

واکسیناسیون

در فنلاند برنامه واکسیناسیون ملی وجود دارد. هدف این است که با کمک واکسیناسیون افراد بخوبی بتوانند توسط امکاناتِ محافظت کننده از ابتلاء به بروز بیماریها جلوگیری کنند. امروزه با کمکِ روشِ واکسیناسیون دیگر بسیاری از بیماریها بندرت در فنلاند مشاهده میشوند، یا اینکه بعضی از آنها به کلی ریشه کن شده اند.

دفتر بهداشتِ مدرسه واکسن سه گانه کزاز، دیفتری و سیاه سرفه را از سن ۱۴ سالگی تا ۱۵ سالگی به دانش آموزان تجویز میکند؛ بعلاوه به دختران نیز واکسن ویروسِ پاپیلوما را نیز از سن ۱۱ سالگی الی ۱۵ سالگی تجویز میکند. واکسن کزاز و دیفتری را مجدداً باید هر ۱۰ سال یکبار تمدید تجویز نمود.

افرادی که در گذشته به آنها واکسن زده نشده است یا اینکه از برنامه واکسیناسیون شان اطلاعی در دست ندارند برایشان برنامه فردی جداگانه ای طرح ریزی خواهد گردید. برای اطلاعات بیشتر میتوانید به پرستارِ دفتر بهداشت دانش آموزان موسسه و مدرسه خود مراجعه کنید. واکسیناسیون بصورتِ داوطلبانه اختیاری و رایگان خواهد بود



Elinkeino-, liikenne- ja
ympäristökeskus



TAMPERE

تحریر کننده: توپا ووله/پروژه ماکو
عکسها: سانی وکمان/تامک
ترجمه: دارالترجمه پیرکانما

در طول ویزیت کنترل در باره وضعیت سلامت جسمی تحقیق میشود که به عنوان مثال از آن قبیل میتوان به وزن، قد، موقعیت قامت تنه بدن، بینایی و همچنین شنوایی اشاره نمود. بعلاوه در جهت تخمین وضع ادامه تحصیل و تعیین حرفه محصل برای دانش آموزان کلاس ۸ ویزیت بهداشتی پزشکی دکتر نیز انجام میگردد. در این ویزیت در خصوص مواردی مانند روابط فردی، معلومات آمیزشی جنسیتی، مواد روانگردان، و همچنین در باره خلق و خوی ذهنی صحبت میشود.

کنترل بهداشتی محصلین برای دانش آموزان کلاسهای دیگر

دانش آموزان کلاسهای ۲، ۳، ۴، ۶، ۷ و ۹ به جهت ویزیت کنترل پرستار مرکز بهداشتی دعوت میشوند. رشد و پیشرفت پرورشی، عادات بهداشتی و نیز وضعیت رفاهی دانش آموز در طول ویزیت مرکز درمانی کنترل میشود. در صورت لزوم ویزیت بیشتری برای ملاقات پرستار یا پزشک بعمل میآید.

کنترل بهداشتی محصلین در مراکز درمانی مدارس

کنترل بهداشتی در مرکز بهداشتی موسسه تحصیلی برای دانش آموزی که در دبیرستان یا هنرستان فنی حرفه ای مشغول به تحصیل است معمولاً اگر تحصیلاتش بیش از یکسال بطول انجامد در مقطع اولین سال تحصیلی اش میباشد. در صورت لزوم برای دانش آموز وقت کنترل درمانی برای ویزیت پزشک گرفته میشود. دانشجویان دانشکده های فنی حرفه ای فرمی را تکمیل میکنند که بر اساس آن پرستار مرکز درمانی آنها را برای ویزیت بهداشتی دعوت میکند.

فرم های مقدماتی بعنوان پایه ای برای بحث در تعیین موقعیت رفاهی محصل، سلامت فردی، عادات بهداشتی، یادگیری، و بعلاوه در رابطه با انتخاب حرفه محصل میباشد. در طول ویزیت کنترل در باره وضعیت سلامت جسمی تحقیق میشود. توصیه های بیشتری نیز در صورت لزوم در مواردی از قبیل تغذیه، فعالیت بدنی ورزش، جلوگیری از بارداری، واکسیناسیون، و همچنین وضعیت رفاه روحی روانی به محصلین داده میشود.

مراقبت‌های بهداشتی پیشگیری کننده دانش آموزان در سیستم بهداشتی درمانی تحصیلی و مدارس

هدف از مراقبت‌های بهداشتی پیشگیری کننده این است که در اسرع وقت کوشش گردد تا بیماری‌های مختلف و همچنین عادات مضر زندگی تشخیص داده و پیشگیری شوند. مراقبت‌های پیشگیری کننده به دانش آموزان و محصلین کمک میکنند تا با تندرستی به رشد تکاملی خود ادامه دهد و نیز با بهره‌گیری از عادات مفید زندگی سلامتی‌شان را پیشبرد دهند.

در سیستم بهداشتی درمانی مجتمع‌های تحصیلی و مدارس بطور منظم سلامتی محصلین کنترل میشود. پرستار درمانی به دانش آموز یا محصل تاریخ کنترل بهداشتی درمانی را اطلاع میدهد. در ویزیت کنترل بهداشتی محصلین تشویق میشوند تا عادات سالم زندگی را رعایت نمایند و از عاداتی که به سلامتی‌شان آسیب وارد میکنند بپرهیزند. در صورت لزوم دانش آموز یا محصل زیر نظر درمانی به جهت تریابی بیماری نیز قرار میگیرند.

بدینوسیله به اطلاع میرساند که محصلین در ساعات اداری مقرر شده میتوانند بدون رزرو نمودن وقت ملاقات نیز برای ویزیت به محل بهداشتی درمانی مجتمع‌های تحصیلی و مدارس مراجعه نمایند. ویزیت‌های درمانی رایگان میباشد. پزشک معالج در ویزیت‌های بهداشتی درمانی بیمارها در مدارس حاضر نمیشد. ویزیت پزشک معالج در ویزیت‌های بهداشتی درمانی بیمارها برای محصلینی که سنشان از ۱۸ سال بالاتر میباشد رایگان نمیشد.

بهداشتی محصلین در مراکز درمانی مدارس

کنترل‌های بهداشتی کلی برای دانش آموزان کلاسهای ۱ و ۵ و ۸

فرم‌های مقدماتی در طول کنترل بهداشتی بعنوان اطلاعات کمکی پرستار موسسه تحصیلی میباشد. فرم‌ها بعنوان پایه‌ای برای بحث در تعیین سلامت محصل، عادات بهداشتی، یادگیری، و علاوه وضعیت رفاهی دانش آموز و خانواده میباشد. از والدین سرپرست نیز تقاضا میشود تا در محل کنترل حضور بهم رسانند.



TAMPERE



عکسها: سانی وکمان/تامک

مراقبتهای بهداشتی پیشگیری کننده دانش آموزان در سیستم بهداشتی درمانی تحصیلی و مدارس

حمایت از نوجوانان و اطفال در پروسه و فقیابی جذب در جامعه مهاجرین زیر Mako
نظر خدمات پزشکی پروژه (ماکو)